

# Présentation des comptes annuels 2024

## Bilan et compte de résultat

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ADIRA ALSACE**

68 rue Jean Monnet  
68200 MULHOUSE

## BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	167 150	43 604	123 547	11 726
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	477 854	472 533	5 321	15 543
Immobilisations corporelles en cours				
Autres				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés	23 475		23 475	23 475
Prêts				
Autres	15 176		15 176	15 176
<b>TOTAL I</b>	<b>683 655</b>	<b>516 137</b>	<b>167 519</b>	<b>65 920</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	484 061		484 061	436 037
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 406 018		3 406 018	3 548 507
Charges constatées d'avance	20 101		20 101	12 623
<b>TOTAL II</b>	<b>3 910 180</b>		<b>3 910 180</b>	<b>3 997 167</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>4 593 836</b>	<b>516 137</b>	<b>4 077 699</b>	<b>4 063 086</b>

**BILAN PASSIF**

	Exercice N	Exercice N-1
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	38 186	38 186
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	1 755 109	1 755 109
Excédent ou déficit de l'exercice	106 085	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>1 899 381</b>	<b>1 793 296</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement	130 047	282 868
<b>TOTAL II</b>	<b>130 047</b>	<b>282 868</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	857 383	890 643
<b>TOTAL III</b>	<b>857 383</b>	<b>890 643</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	102 038	96 484
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	995 185	991 635
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	93 665	
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		8 161
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 190 888</b>	<b>1 096 280</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>4 077 699</b>	<b>4 063 086</b>

## COMPTES DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	3 010	5 460
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		1 322
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	4 568 509	4 529 277
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	55 204	209 169
Utilisations des fonds dédiés	254 482	316 900
Autres produits		
<b>TOTAL I</b>	<b>4 881 205</b>	<b>5 062 128</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 211 403	1 268 066
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	262 711	267 027
Salaires et traitements	2 136 145	2 196 219
Charges sociales	1 046 054	1 054 947
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 226	23 374
Dotations aux provisions	17 043	
Reports en fonds dédiés	133 500	280 000
Autres charges	0	0
<b>TOTAL II</b>	<b>4 828 082</b>	<b>5 089 633</b>
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>53 123</b>	<b>(27 505)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 430	1 053
Autres intérêts et produits assimilés	61 651	34 893
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change	35	17
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>63 116</b>	<b>35 964</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	31	20
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>31</b>	<b>20</b>
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>63 085</b>	<b>35 944</b>

**COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE**

	Exercice N	Exercice N-1
<b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS ( I - II + III - IV)</b>	<b>116 208</b>	<b>8 439</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	3 144	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>3 144</b>	
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL VI</b>		
<b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ( V - VI)</b>	<b>3 144</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 266	8 439
<b>TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V)</b>	<b>4 947 464</b>	<b>5 098 091</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>4 841 379</b>	<b>5 098 091</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>106 085</b>	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

Index

page de garde 10.....	1
Bilan Actif.....	2
Le bilan passif.....	3
Le compte de résultat (première partie).....	4
Le compte de résultat (seconde partie).....	5

